RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 67, pàg. 325. 

• 
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In nomine Domini. Ego Rangardis, femina, venditrix sum tibi Amalrico archipresbitero, emp
tori meo. Per1 ista scriptura vinditionis mee vinclo tibi terra mea et ipso molino qui ibidem est, cum 
suo caputaquis superiore et subteriore et cum ipsos molinares et cum sua usivilia2 quod ad ipso mo
lino pertinet, et est ipsa terra cum ipso molino et cum ipsos molinares et cum suum caputaquis su
periore et discurrente subteriore in comitatu Rusulionense, infra fines et termines de vico Helna. 

Et affrontat ipsa terra cum ipso molino et cum ipsos molinares: de uno latu in via qui venit de 
Tresmales ad ipso guado de Techo, et de alio in terra de Sancta Eulalia, de tercio in terra Igoaldo 
levita vel de Segaria, vel subiungit in flumen Techo de quarto vero latus. 

Quantum infra istas affrontationes includunt sic vinclo tibi ipsa terra et ipso molino cum ipsos 
molinares, sicut superius insertum est, ipsa medietate ah omnem integritatem, cum exio et regressio 
suo, propter pretium quod inter me et te bene convenit in nostre difinitionis, id est solidos V, tan
tum quod emptor michi dedisti et ego vinditrix manibus meis recepi; et nichilque de ipsum precium 
non remansit; et est manifestum. 

Que vero de ista omnia iam superius inserta de meo iure in tuo trado donaciones ad proprium 
perhabendum cum omni voce apositionis mee. Et qui contra ista vinditione venerit, aut ego aut 
ullusque homo, tunc compono quod superius resonat in duplo. Et inantea ista vinditio firma et sta
bilis permaneat omnique tempore. 

F acta ista vinditio VIIII kalendas februarii, anno secundo regnante Leutario rege, filio Ludoici regis. 
Sig+num Rangardis, qui ista vindicione fecit et testes firmare rogavit. Sig+num Baron. Sig+num 

Adalbertus. Sig+num Gaufredus. 
In Christi nomine. Iohannes presbiter, qui ista vinditione scripsi et subscripsi die et armo quod 

supra. 

l. Qui C. - 2. casavilia C. 

359 
23 JUNY 956 

ELs MARMESSORS DEL PREVERE BORRELL DONEN AL MONESTIR [DE SANT MIQUEL DE CurxÀ] L'ALOU DE 
FLAÇÀ [TERME DE SERDINYÀ], AMB ELS SEUS TERMES. 

[O]. Original perdut. - [A). Còpia del segle x1v en el Cartoral Menor de Cuixà, «in sacco cuius inscriptio est 
"Donations"», núm. 20, perdut. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, 
tom I, núm. 238, pàg. 24, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Donatio facta dicto monasterio per manumissores Borrelli praesbiteri de alodio 
de Flassiano cum eius terminis; novem kalendas iulii, anno 2 regnante Leutario rege, filio Ludovici». 

360 
19 AGOST 956 

ERMESÈN PERMUTA AMB L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA I AMB EL BISBE RicULF DE LA SEU D'ELNA QUA
TRE MUJADES DE VINYA QUE TÉ PEL SEU DIFUNT FILL SuNIFRED EN EL COMTAT DE RossELLÓ, EN EL TER-
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RITORI DE LA VII,LA HORTOLANES [TERME DE PIÀ], PER SET VINYES SITUADES EN EL MATEIX INDRET, LLE

GADES PER SUNIFRED A L'ESMENTADA ESGLÉSIA. ELS DÓNA, A MÉS, CASES AMB TERRES l FOSSATS DINS ELS 

LÍMITS DE LA VII,LA PERACALÇ [TERME DE CLAIRÀ], PROP DE TÀPIA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 117v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 8, ff. 221-222, ex A. -C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom II, núm. 68, ex A 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom I, pàg. 137. - LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 68, pàg. 325. 

«Qualis est emptio, talis est comutatio, sed simul in unum habeat firmitatem»1• In nomine Do
mini. Ego Ermesinda, femina, conkamiatrix sum ad domum Sancta Eulalia vel a Riculfo, episcopo 
gratia Dei sedis Elenense, comutatrix sum tibi alodem meum proprium, quem ego habeo in comi
tatu Russulionense, qui michi Ermesinda advenit de filio meo, nomine Suniefredo, qui fuit condam. 
Et sunt ipsas vineas infra fines et termines de villa Ortulanes, ad locum quem vocant ah ipso Noga
rio; et sunt modiatas IIII. 

Et affrontat ipsa una vinea: de parte circi in vinea Leuvane vel de Eigone, et de aquilone in vi
nea de Alodia, et de altano in vinea Ermesindo qui fuit condam, et de meridie in vinea Auriolo. Et 
alia vinea affrontat: de parte circi in vinea Aldano, et de aquilone in ipsa gravaria, et de altano in vi
nea Wiscafredo, et de meridie in vinea Ranessindo. Et tercia vinea affrontat: de parte circi in vinea 
de Agilberto, et de aquilone in vinea de Bricio, et de altano in vinea de Benedicto presbitero, qui fuit 
condam, et de meridie in terra Leuvane. Et ipsa quarta vinea affrontat: de parte circi in vinea de Su
niefredo, qui fuit condam, et de aquilone in vinea Olibane, et de altano in vinea Ranessindo, et de 
meridie in terra Leuvane. 

Quantum infra istas affrontationes includunt de ipsas vineas iam superius insertas sic comuto 
ego, iamdicta Ermesinda femina, ad domum Sancta Eulalia vel a Riculfo episcopo pro ipsas alias vi
neas VII prout sunt infra fines et termines de villa Ortulanes quod Suniefredus, qui fuit condam, 
magnavit donare ad domum Sancta Eulalia propter remedium anime mee. 

Et ideo ego, iamdicta Ermesinda femina, dono ad iamdicta Sancta Eulalia vel a Riculfo, episcopo 
gratia Dei sedis Elenense, infra fines et termines de villa Petra chalice, in locum quem vocant prope 
ipsa Tapia, ipsas kassas cum ipsa terra que ibidem est et cum ipsos fossatos et cum ipsa fexa de terra 
que ibidem est iuxta ipsos fossatos. Et affrontant ipsas kasas cum ipsa fexa de terra que ibídem est: de 
uno latus in rivo Aquilino, et alio latus in via qui discurrit de villa Petra calice ad villa Apiano vel ubi
que, et de tercio latus affrontat in via qui discurrit de villa Turrillias a Tortoria, et de quarto latus af
frontat in ipso fossato de ipsa Tapia de Wisado2 vel in ipsa terra de iamdicto Wissado archipresbitero. 

Quantum infra istas 1111 affrontationes includunt de ipsas casas cum ipsa terra que ibídem est et 
cum ipsos fossatos et cum ipsa fexa que ibídem est, sic dono ego, iamdicta Ermessinda femina, ad 
domum Sancta Eulalia vel a Riculfo, episcopo gracia Dei sedis Elenensis, propter remedium anime 
mee et propter remedium anime de filio meo, nomine Suniefredo, qui fuit condam, ah integre, cum 
exio vel regressio earum et cum omnia supraposita earum et cum omnes affrontationes earum. 

Quod si ego comutatrix vel donatrix aut ullusque homo qui contra ista scriptura comutationis 
vel donationis venerit ad irumpendum, quantum ad eo tempore immelioratum fuerit, in duplo com
ponere faciat ad iamdicta Sancta Eulalia vel ad iamdicto Riculfo, episcopo gratia Dei sedis Elenen
se. Et inantea ista scriptura comutationis vel donationis inrumpere non permittatur, sed plenam in 
omnibus habeat firmitatem omnique tempore. 
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Facta ista scriptura comutationis vel donationis XIIII kalendas septembris, armo II regnante 
Leutario rege, filio Leudovico rege. 

Sig+num Ermesinda femina, qui ista scriptura comutationis vel donationis fecit et testes firma
re rogavit, ad roborandum tradidit. Sig+num Kadovalus. Sig+num Godafredus. Sig+num Gallinnus. 
Seniofredus levita. Wilafredus presbiter. 

In Christi nomine. Wifredus presbiter, qui ista scriptura comutationis vel donationis scripsit et 
subscripsit die et anno quo supra. 

l. Cf. Liber Iudiciorum, V, 4, l. - 2. Visado C. 

361 
24AGOST 956 

EJOFRED I LA SEVA MULLER ÜVANDINA DONEN AL MONESTIR [DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ] UNA PROPIE

TAT QUE TENEN EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, EN EL CASTELL DE CAMELES, EN EL TERRITORI DE RELLÀ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia en el Cartoral Major de Cuixà, f. 105, perdut. - B.* Extret del segle xvn: 
París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 159, ex A. -C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 
J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 62, peça 319, ex A.